Shallallahu ‘Alaihi wasallam memberikan gadaian berupa baju besi ketika beli

makanan dari orang Yahudi dengan berutang (tidak tunai). Praktik gadai

sebenarnya tidak diketahui kapan pertama kali dilakukan di Indonesia. Namun,

ditemukannya prasasti Pangguluman B tahun 825 Saka (13 September 903 M),

dan prasasti Harahara tahun 888 Saka (12 Agustus 966 M) yang menjelaskan

tentang penebusan gadai tanah menunjukkan bahwa praktik gadai ini telah ada

sebelum abad ke-9 M dan menjadi kebiasaan masyarakat. Praktik gadai ini terus

berkembang khususnya dalam rangka memenuhi kebutuhan atau kepentingan

usaha (Iskandar dan Addiarrahman, 2017).